АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области
          РАСПОРЯЖЕНИЕ
п. Жилгородок
 «11 »февраля 2021г № 4-р

О назначении ответственных лиц в ПОС ЕПГУ

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1802 «О проведении эксперимента по использованию федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» для направления гражданами и юридическими лицами в государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и обращения, руководствуясь Уставом муниципального образования  Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,  в целях апробации технологических решений, реализованных на базе федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – ПОС ЕПГУ)
:
1. Назначить ответственных лиц по отработке сообщений, поступивших в ПОС ЕПГУ, согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
3.  Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Администрации
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет

                    		Ю.Н.Свиридов

Приложение
к распоряжению
от 11.02.2021 № 4-р

Список ответственных лиц по отработке сообщений
в ПОС ЕПГУ

	№ п/п
	Наименование органа местного самоуправления
	ОГРН
	ИНН
	Адрес сайта
	ФИО
	Должность
	Мобильный телефон и рабочий телефон
	E-mail
	Роль в ПОС*
	Категория
в ПОС**

	1
	Администрация МО Дмитриевский сельсовет
	1055638085282

	5642009119
	http://дмитриевский.сельсовет56.рф/
	Свиридов Юрий Николаевич
	Глава муниципального
образования Дмитриевский сельсовет
	89228788953

83533126642
	Dmsovet2010@yandex.ru
	Руководитель
	Иные

	2
	Администрация МО Дмитриевский сельсовет
	1055638085282

	5642009119
	http://дмитриевский.сельсовет56.рф/
	Свиридов Юрий Николаевич
	Глава муниципального
образования Дмитриевский сельсовет
	89228788953

83533126642
	Dmsovet2010@yandex.ru
	Координатор
	Иные

	3

	Иные

* Роли в ПОС:
Координатор (обязательно) – ответственный за подготовку ответов и/или перенаправление сообщений в другие организации/ведомства и/или распределение сообщений на исполнителей в рамках организации/ведомства.
Руководитель (обязательно) – ответственный за утверждение ответов, согласование перенаправления сообщений в другие организации.
** Категории в ПОС:
В сельских поселениях района категории указываются у Ролей «Координатор», «Руководитель» - Иные.
В подведомственных учреждениях: МУ РОО – Образование; в отделе культуры – Иные.